hasta llegar al punto No.33, ubicado en la desembocadura de la 

quebrada Emilio o Acuasibudian en el lago Bayano. De este pun~o en 

linea recta al punto No.1, que sirvi6 de partida para esta 

descripci6n. 

El poligono descrito tiene una superficie aproximada de mil 

ochocientos (1,800) kil6metros cuadrados o ciento ochenta mil 

(180,000) hectareas. 

CAPITULO II 

PROPIEDAD DE LA TIERRA 

Articulo 2. Las tierras descritas en el articulo anterior son de 

propiedad colectiva de la Comarca Kuna de Madungandi, c11ya 

tenencia, conservaci6n y uso, se reglamentara de acuerdo con la 

Constituci6n Politica, .Ias leyes nacionales vigentes y las

[...]

quebrada Emilio o Acuasibudian en el lago Bayano. De este pu11fo en 

linea recta al punto No. I, que sirvi6 de partida para esta 

descripci6n. 

El poligono descrito tiene una superficie aproximada de mil 

ochocientos (l, 800) kil6metros cuadrados o ciento ochenta mil 

(180,000) hectareas. 

CAPITULO II 

PROPIEDAD DE LA TIERRA 

Articulo 2. Las tierras descritas en el articulo anterior son de 

propiedad colectiva de la Comarca Kuna de Madungandi, c11ya 

tenencia, conservaci6n y uso, se reglamentara de acuerdo con la 

Consti tuc.i6n Pol.itica, las leyes nacionales vigentes y las

[...]

Pedro, a una distancia aproximada de 3.7 Kms, hasta llegar al punto No.33, 

ubicado en la desembocadura de la  quebrada Emilio o Acuasibudian en el lago 

Bayano.  De este punto en línea recta al punto No.1, que sirvió de partida para 

esta descripción. 

El polígono descrito tiene una superficie aproximada de mil ochocientos 

(1,800) kilómetros cuadrados o ciento ochenta mil (180,000) hectáreas. 

CAPITULO II 

PROPIEDAD DE LA TIERRA 

Artículo 2. Las tierras descritas en el artículo anterior son de propiedad colectiva 

de la Comarca Kuna de Madungandi,  cuya tenencia, conservación y uso, se 

reglamentará de acuerdo con la Constitución Política, las leyes nacionales